ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 217 – SOLDADO PMPR-2020

COMUNICADO - DATA DE DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO PROVISÓRIO DO EXAME DE SANIDADE FÍSICA (ESAFI)

O Presidente do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas nos cargos de Soldado de

2ª Classe Policial Militar e Soldado de 2ª Classe Bombeiro Militar da Polícia Militar do Estado do

Paraná-PMPR, regulado pelo Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, com fulcro no disposto no

subitem 1.3, em observância ao disposto nos itens 13.8 do edital regulador e tomando por base nas

informações apresentadas pelo Núcleo de Concursos da Universidade Federal do Paraná
(NC/UFPR), INFORMAR:

1. Que o resultado provisório do Exame de Sanidade Física (ESAFI) dos candidatos
convocados sub judice, realizado no dia 09/10/2022, será divulgado no dia 08/11/2022.

2. Ainda, o prazo para a interposição de recursos contra o resultado provisório terá início a

partir das 00h01m do dia 09/11/2022, encerrando-se às 23h59m do dia 10/11/2022, os quais

deverão ser interpostos exclusivamente por meio do sistema de recursos.

3. O resultado definitivo será divulgado no dia 18/11/2022.

4. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Curitiba, PR, 11 de outubro de 2022.

Assinado no original
Ten.-Cel. QOPM Emidio Angelotti,

Presidente do concurso.